
1 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

   ALBO ON LINE  

  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  AI DOCENTI 

   
OGGETTO: COMUNICAZIONE RINUNCIA A N. 3 MODULI – SCUOLA PRIMO CICLO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento“ 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. N. 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa ”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -   

Azione 10.2.2 - Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo.  

PON COMPETENZE DI BASE “LA SCUOLA CHE CI PIACE” 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 – CODICE CUP D87I17000740006 

AUTORIZZAZIONE PROT. N. AOODGE FID/198 del 10/01/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON, Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C 

(2014) N.9952 del 17/12/2014 e successive mm.li; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I -Istruzione- 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff; azione 10.2.2 Azioni specifiche per la scuola del primo ciclo; 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. N.1953 del 21/02/2017- Competenze di base; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 16 del 15/05/2017, di approvazione dell'adesione 

dell'Istituto all'Avviso riportato in epigrafe; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 15/05/2017 di approvazione dell'adesione 

dell'Istituto all'Avviso Pubblico riportato in epigrafe; 

VISTA La candidatura n. 44663 presentata dall’Istituto in data 21/02/2017; 

VISTA La graduatoria di merito pubblicata in data 28/12/2017 con nota prot. N. 38386 nella quale 

questo Istituto risulta essere inserito a pieno titolo; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione del seguente progetto: 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002443 - 12/03/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


2 
 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 per la scuola del primo ciclo per un 

finanziamento pari ad € 44.856,00 

VISTO  il proprio decreto prot. 4456/C24c del 29/05/2018 di assunzione nel programma annuale 

2018 del finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione del Progetto "La scuola che ci 

piace” 

VISTO Il programma annuale E.F. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 

25/02/2019; 

VISTE Le note dell’Autorità di gestione prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. 

AOODGEFID/35926  del 21/09/2017 “Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO L’avviso pubblico di selezione interna prot. N. 10817/C24c emanato da questo Istituto in 

data 29/11/2018 con scadenza delle candidature previsto per le ore 13 del 11/12/2018 per 

la selezione di Tutor. Esperti e Valutatore; 

VISTO  Il 2° avviso pubblico di selezione interna prot. N. 11423/C24c emanato da questo Istituto 

in data 20/12/2018 con scadenza delle candidature previsto per le ore 13 del 14/01/2019 

per la selezione di Tutor, Esperti e Valutatore; 

CONSIDERATO Che alla data di scadenza dei due avvisi sopra riportati non sono pervenute candidature per 

i sotto indicati moduli: 

Esprimersi con la Geometria 

Non si vede ma c’è -  primo gruppo 

Non si vede ma c’è -  secondo gruppo 

RILEVATO Che i moduli sopra descritti non potranno essere attuati sia per la mancanza delle figure 

obbligatorie (Tutor ed Esperti), ma anche per lo scarso interesse di alunni e famiglie;  

  

 

DETERMINA 

 

Di rinunciare ai sotto elencati moduli del progetto “La Scuola che ci piace” rivolto agli alunni dela 

scuola del primo ciclo: 
 

 TITOLO DEL MODULO DESTINATARI 
Esprimersi con la Geometria 
 
 

10 allievi scuola primaria 
10 allievi scuola secondaria 

Non si vede ma c’è -  primo gruppo 10 allievi scuola primaria 

10 allievi scuola secondaria 

Non si vede ma c’è -  secondo gruppo 10 allievi scuola primaria 

10 allievi scuola secondaria 

    

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 F.to Prof.ssa Paola UNCINOTTI  

 
 Firmato digitalmente ai sensi del   

 CAD e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2019-03-12T13:15:43+0100
	UNCINOTTI PAOLA




